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Instituto Superior de Formacién Dace_n_te--S-alomé Urefia
Circular de Respuesta a'los Oferentes
Comité de Compras y Contrataciones

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
“Adquisicién de camarotes para las residencias estudiantiles del ISFODOSU”
Referencia del proceso no. ISFODOSU-CCC-CP-2021-0013
Les informamos: El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Superior de
Formacién Docente Salomé Urefia hasta el veintiuno (21) de octubie del 2021 recibié enla

fase de preguntas de nuestros oferentes, a las cuales les damos respuesta en resolucion tnica
a saber:

1-Enviaron una imagen de un camarote el cual es de origen chino, es decir, en la imagen
se nota de una calidad sencilla, pues queremos saber si podemos participar ofertando

un producto de mejor-calidad, a un pre_cio_ asequible.

Respuesta: en la pagina No.29, del Pliego de Condiciones Informaciones
Importantes, favor de leer con détenimiento especifica lo siguiente:

"'Las imdgenes presentadas en este pliego. son de cardcter ilustrativo, no es
obligatorio que los items a oferiar sean iguales a los presentados en las
Jotagrafias™.

2-En su ficha técnica ustedes piden pintura de esmalie industrial y nosotros uasamos

pintura electrostatica entre otros detallitos, solo queremos saber si nos permitén enviar
nuestra ficha téenica apegados a su requisicién téniendo en cuenta ungs puntos. que:al

final serian por un poco mds-de calidad.

Respuesta: ver adenda al Pliego de Condiciones:

“Terminacion: en pintura de esmalte industrial con o sin brillo o pintura
electroesidatica o en polvo”’.

3- ;Solo se estaran cotizando los camarotes?

Respuesta: en este proceso se requiere camarotes sin los-colchones..

4- Tenemos camarotes tubulares y con atigulares de 2 x2 inclusive mas fuerte ; podémos
suministrarles de ambos tipos?.

Respuesta: ver adenda al Pliego de Condiciones:




“Estrictura tubtdar de 2 pulgadas redondo, con cubre falta pldstica (resbalador) o
tubulares de 2x2°",

‘Deberan mantenei un mismo disefio por lotes. Ejemplo: en el lote que se requicre
ochenta, todos deben tener las mismas especificaciones, igual para los demas lotes.

5- ;La licitacion es para entregar los 3 otes o se les adjudicari 1 oferente por cada. lote?
Respuesta: los oferéntes podran participaren la cantidad de lotes que deseen.

Los criterios de adjudicacion son los siguientes:

Numeral 4.1 Critetios dé Adjudicacién, pagina No.37 del pliego de condiciones:

“El Comité de Comnpras: y Contrataciones evaluard las Ofértas dando cumplimiento
a los principios de transparencia, objetividad, economia, celeridad y demdas; que
regulan la detividad contractual, y comunicard por escrito al Oferente/Proponente
que resulte favorecido. Al efecto, se tendrdn en cuenta los Jactores: econdmicos y
técnicos mds favorables. '
La Adjudicacion serd decidida a favor del Oferente/Proponente cuya propuesta
eumplacon los requisitos exigidos y sea calificada como la mds conveniente para los
intereses institucionales, teniendo- en cuenta el precio, la calidad, y las demds
condiciones que se establecen en el presente Pliego de Condiciones Especificas.

Si se presentase una sola Oferta, ella deberd ser considerada y se procederd a la
Adjudicacién, si habiendo cumplido con lo exigido en el Pliego de Condiciones
Especﬁicas,' se le considera conveniente a los intereses de la Institucion”’.

6-Lios tamafios estandares son 39 x 75 x 58, en el pliego.dice 39 x 80 x:58, ;por qué esta.
variacion?
Respuesta: ver adenda al Pliego de Condiciones:
“"Dimensiones aproxirmadas: 39 pulgadas x 80 puigadas, hasta 58 pul, gadas de alto
0 39 puigadas x 75 pulgadas, hasta 58 pulgadas (siempre y cuando las de 75

pulgadas sean libres para los colchones) .

7- ;,P-odrian enviar ¢l recibe del codigo-de ética por correo-electronico?

Respuesta: este documento-se encuentra adjunto-en el portal transaccional.



8- ;Cual es el tiempo de entrega por cada lote y cuél lote se va entregar primero?

Respuesta: numeral 2.9 Duracion del Suministro, pagina No. 29 del Pliego de
condiciones:

“"La Convocatoria a Licitacion se hace sobre la base de un suministro para un
periodo de quince (15) dias calendarios, contados a partir de la certificacién del
contrato; conforme a las cantidades adjudicadas””







